O contrato terá duração de 04 (quatro) anos, podendo ser prorrogado por igual período mantendo-se 

as condições de credenciamento e a critério da administração pública. 

5. VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONSECUÇÃO DO OBJETO: 

O valor estimado para a execução do presente credenciamento, no período de vigência importa em 
R$176.173.608,48 (cento e setenta e seis milhões, cento e setenta e três mil seiscentos e oito reais e 

quarenta e oito centavos). 

6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Atividade: 2.043 

Fontes: 02 e 14.1 
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 

Sub: 99.065 

7. FORMA DE PAGAMENTO: Pelo efetivamente produzido e comprovado bem como pelo 

cumprimento das metas do Documento Descritivo, através de pagamentos mensais.